
MIKRO REGION
U H L Í Ř S K O J A N O V I C K A A S T Ř E D N Í H O P O S Á Z A V Í

ZDARMA LISTOPAD 2023

Vážení čtenáři,

listopad pro mne každý
rok znamená přípravu a ko
nání ratajského jarmarku.
Letos tomu není jinak,
a proto bych vás ráda
prostřednictvím úvodníku na
tuto událost pozvala.

Jarmark tradičně probíhá
na nádvoří ratajského
zámku. Prodejci se na něj
připravují týdny, někteří
i měsíce předem. Těšit se
můžete na rozmanité zboží
nejen s adventní tematikou.
Chybět nebude ani občer
stvení, které pro nás zajišťu
jí ratajští hasiči.

V rámci jarmarku
zpravidla probíhají také výji
mečné prohlídky ratajského
zámku. Ty jsou aktuálně
v procesu plánování.

Jarmark bude 11. lis
topadu od 10 do 15 hodin.

Ve stejný čas v galerii
Chodba Klubu Čtrnáctka
budou finišovat přípravy po
slední letošní vernisáže
kresleného humoru. Verni
sáž začíná v 15 hodin, do
poručuji tedy ze zámeckého
nádvoří pokračovat za kultu
rou ke Klubu Čtrnáctka.

Přijďte podpořit šikovné
tvůrčí duše i organizátory,
těší se na Vás.

Užijte si kulturně bohatý
listopad.

































Dne 11. listopadu 2023 uplyne již 8 let
ode dne, kdy nás navždy opustil pan
Josef Kalaš ze Soběšína.
S láskou vzpomíná rodina.

22. listopadu uplyne 34 let ode dne, kdy
nás opustil náš milovaný tatínek, děda
a praděda pan Jaroslav Srba
z Chlumu. S láskou vzpomíná celá
rodina.

Dne 21. října 2023 uplynulo 30 let ode
dne, kdy nás navždy opustil pan
Antonín Provazník z Mitrova.
S láskou vzpomíná celá rodina.

3. listopadu 2023 uplyne 42 let ode dne,
kdy nás navždy opustil náš milovaný
tatínek a dědeček pan Vlastimil Král
z Chlumu. S láskou na něj vzpomínají
děti a vnoučata s rodinami.

Dne 30. října 2023 uplynulo 10 let od
úmrtí pana Josefa Jelínka ze Žíšova.
S úctou a láskou stále vzpomínají
Alena a Pavel s rodinami.

Řešení:

Dne 28. listopadu by se dožila 100 let
naše maminka, babička a prababička,
paní Vlasta Čermáková ze Skvrňova,
rozená Paštiková z Mirošovic. A dne
22. července to bylo 25 let, co jsme se
s ní navždy rozloučili. S láskou stále
vzpomínají dcery s rodinami.

Dne 25. listopadu 2023 uplyne 5 let od
úmrtí pana Milana Holečka z Uhlířských
Janovic.
Děkujeme všem, kteří na něho vzpomí
nají. Manželka Zdena s rodinou.











Na této stránce zdarma zveřejníme vaše pozvánky
na koncerty, obecní slavnosti, divadla či výstavy.
V případě zájmu kontaktujte, prosím, redakci.

Rataje nad Sázavou
11. listopadu 2023, 10.00–15.00
„Předvánoční jarmark“
Městys Rataje nad Sázavou vás srdečně zve na tradiční
Předvánoční jarmark do prostor ratajského zámku.

Staňkovice
25. listopadu 2023 od 16.00
„Mikulášská trochu jinak“
Program proběhne na zahradě OÚ. Krampus Hexe,
animační program s Diskohrátky. Vstupné: 70 Kč.
Občerstvení zajištěno.

Uhlířské Janovice
7. listopadu 2023 od 17.30
„Cestopisná přednáška“
Jste srdečně zváni na cestopisnou přednášku manželů
Márových o Japonsku, v zasedací místnosti v Pečírkově
ulici. Pořádá městská knihovna.

Rataje nad Sázavou
9. listopadu 2023 od 16.00
„Svatomartinská slavnost“
MŠ Rataje nad Sázavou zve všechny děti, rodiče a přátele
ratajské školky na oslavu svátku svatého Martina, čeká nás
průvod, s lampiony a vítání zimy. Společně si popovídáme
u teplého čaje malého občerstvení.

Žíšov a Bláto
4. listopadu 2023 od 8.00
„Výlov žíšovských kaprů a kapří hody“
Srdečně zveme v sobotu 4. listopadu od 8 do 11 h do
Žíšova na výlov vánočních kaprů. Ryby se budou v průběhu
výlovu prodávat přímo na hrázi rybníka.
Současně od 12 h budou na Farmě Bláto probíhat kapří
hody z čerstvě ulovených ryb. O Vánocích bude prodej
kaprů v pátek 22. prosince a sobotu 23. prosince na
Farmě Bláto.

Bláto
25. listopadu 2023 od 18.00
„Nepál a Tibet – projekce s besedou na Farmě
Bláto“
Večery u kamen na Farmě Bláto mají neopakovatelnou
přátelskou atmosféru. Náš kamarád Ladislav Krapek, který
se produkčně stará o přední české herce, se tentokrát vydal
na nevšední pouť po Nepálu a Tibetu.

Rataje nad Sázavou
18. listopadu 2023 od 13.00
„Vánoční tvoření“
Rataje pro život zvou malé i velké do sokolovny na vánoční
tvoření dekorací, věnečků, zdobení perníčků atd.

Čestín
24. listopadu 2023 od 14.00
25. listopadu 2023 od 9.00
„Adventní tvoření a jarmark“
Všichni jste srdečně zváni do sokolovny na tradiční
čestínské adventní tvoření.

Uhlířské Janovice
„Fotbalové zápasy“
Fotbalový klub Uhlířské Janovice, z. s., vás zve na listopa
dová fotbalová utkání:
11. listopadu 2023, 10.00 h.
FK UJ Starší žáci : TJ Star Tupadly
12. listopadu 2023, 14.00 h.
FK UJ Mladší žáci : FK Čáslav
12. listopadu 2023, 10.15 h.
FK UJ Tým B : TJ Star Tupadly B

Čestín
8. prosince 2023 od 15.00
„Divadelní představení“
Divadelní ochotníci Čestín vás zvou do sokolovny na
pohádku Evy Brůhové Perníková chaloupka, ale trochu jinak.

Rataje nad Sázavou
1. prosince 2023
„Vánoční koncert“
Městys Rataje nad Sázavou srdečně zve do zámecké kaple
na oblíbený vánoční koncert. Čas bude upřesněn.

Rataje nad Sázavou
14. prosince 2023, 15.30–16.30
„Vánoční koncert“
MŠ Rataje nad Sázavou srdečně zve do zámecké kaple na
vánoční koncert plný koled a vánoční atmosféry.



MIKROREGION UHLÍŘSKOJANOVICKA
A STŘEDNÍHO POSÁZAVÍ

Vydává
město Uhlířské Janovice

Adresa:
Václavské nám. 6
285 04 Uhlířské Janovice

Šéfredaktorka
Bc. Kateřina Kyjonková
Tel.: 774 851 838
Email: redakce.mikroregion@gmail.com

Grafická úprava
Ondřej Kyjonka

Autor hlavičky novin
Bc. Karel Ondra

Redakční rada
Petr Barták (předseda)
Mgr. Soňa Křenová
Ing. Luboš Kubát
Bc. Kateřina Kyjonková
Jana Semerádová
Miroslava Sýkorová

Tisk
LABEL, spol. s r. o.
Česká 1
284 01 Kutná Hora
www.label.cz

Náklad: 2200 ks

Četnost: 12 čísel za rok

Uzávěrka příspěvků do příštího čísla
15. 11. 2023

Předpokládané vydání novin
30. 11. 2023

MK ČR E 18157

Koupím JAWA, ČZ: moped, skútr, motocykl s doklady i bez.
Možno i samostatné díly a vraky. Tel.: 777 58 92 58

Řádková inzerce

Máte na srdci něco zajímavého o vaší obci a chtěli byste to sdělit
spoluobčanům? Pořádáte besedu, výstavu, koncert či kurz a chtěli byste
otisknout pozvánku? Chcete popřát mnoho zdraví svým blízkým, nebo
uctít památku těch, kteří tu již s námi nejsou? Neváhejte nás kontaktovat:
redakce.mikroregion@gmail.com
Děkujeme za Váš zájem.

Prosíme zasilatele příspěvků, aby ke svým článkům připojovali jména
autorů textů a fotografií, případně i popisky k fotografiím. Děkujeme.

Aktuální informace a pozvánky můžete sledovat i na našem
facebookovém profilu: www.facebook.com/mikroregion.

Za věcnou správnost textů odpovídají jejich autoři.
Uveřejněné příspěvky nemusí vyjadřovat názory redakční rady.
Redakce si vyhrazuje právo na úpravu či neotištění přijatých textů.

š 185 mm
v 275 mm

3000 Kč

š 90,5 mm
v 135,5 mm

750 Kč

š 185 mm
v 135,5 mm

1500 Kč

Otiskneme také řádkovou inzerci
Řádková inzerce firemní je zpoplatněna 1,/úhoz, řádková inzerce sou
kromá 0,50,/úhoz.
Své inzeráty můžete zasílat na email: redakce.mikroregion@gmail.com
pod označením „řádková inzerce“.

V našich novinách otiskneme Vaši reklamu či inzerci.
Otiskujeme pouze hotovou inzerci v uvedených rozměrech.
V případě Vašeho zájmu kontaktujte, prosím, redakci:
redakce.mikroregion@gmail.com






